PRESS RELEASE

報道関係者各位

2021年 6月 24日

天草ケーブルネットワーク株式会社

ジャパンケーブルキャスト株式会社

天草ケーブルネットワーク株式会社（本社：熊本県天草市、代表取締役社長：堀田 英史、以下、ACN）は 2021 年

5月 1日より、ジャパンケーブルキャスト株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役会長兼社長 CEO：藤原 洋、

以下「ケーブルキャスト」）が提供するセンター配信 ASP 型データ放送サービス「JC-data」を利用し、コミュニティチャ

ンネルでのデータ放送と連携した、地域情報や災害時に役立つ各種緊急情報をスマートフォン等でご覧いただける

アプリ「JC-Smart」でのサービス提供を開始いたしましたので、お知らせいたします。

今回サービス提供を開始する、「JC-Smart」では ACN コミュニティチャンネルのデータ放送と連携し、地域に根差

した各種情報を自宅のテレビだけではなく、外出先などでスマートフォンアプリを通じて素早く提供することが可能に

なりました。また、豊富な防災機能を搭載しており、緊急情報（L アラート®*連携）が、緊急・災害情報のレベルに応

じて、プッシュ通知で送信されることにより、地域住民への速やかな情報提供が可能になりました。住民はスマートフ

ォンアプリ内で、避難所検索、ハザードマップなど、いざというときのための情報を事前に取得し災害への備えとした

り、交通情報、天草のニュースといった生活情報まで、幅広いコンテンツを利用でき、生活の利便性向上につながる

ものと考えております。

●主なコンテンツ

安心安全 潮位情報、消防情報、安心安全情報

くらしの情報 天草のニュース、休日当番医、健康レシピ、市長の予定

お知らせ あ～ぶるチャンネル、ACNからのお知らせ、イベント情報

交通情報 天草エアライン、フェリー・汽船時刻表、バス あまくさ号時刻表

●「JC-Smart」 アプリ概要 （※アプリ画面については別紙参照）

アプリ名称 あ～ぶるナビ

アプリジャンル ライフスタイル

価格 無料

今後も ACN 及びケーブルキャストは、日常生活に役立つ地域情報、災害時に役立つ情報を様々なメディア・ツー

ルを用いて提供していくことで、ケーブルテレビの価値向上を図ります。

以 上

天草ケーブルネットワークがデータ放送連携・地域防災アプリ

「JC-Smart」の利用を開始！

～緊急・災害情報から生活情報まで幅広いコンテンツを配信～

https://www.acn-tv.co.jp/
https://www.acn-tv.co.jp/
https://www.acn-tv.co.jp/
https://www.acn-tv.co.jp/
https://www.acn-tv.co.jp/
https://www.acn-tv.co.jp/
https://www.acn-tv.co.jp/

PRESS RELEASE

別紙資料

【JC-smart画面】

① スプラッシュ画面            ② 潮位情報                   ③天草エアライン時刻表

④フェリー・汽船時刻表          ⑤お知らせ（あ～ぶるチャンネル）    ⑥安心安全情報

https://www.acn-tv.co.jp/
https://www.acn-tv.co.jp/
https://www.acn-tv.co.jp/
https://www.acn-tv.co.jp/
https://www.acn-tv.co.jp/
https://www.acn-tv.co.jp/

PRESS RELEASE

■ ACNについて

会社名 ：天草ケーブルネットワーク株式会社

所在地 ： 〒863-0021 熊本県天草市港町 9-1

代表者 ： 代表取締役 堀田 英史

設立 ： 1992年（平成 4年）7月

URL ： https://www.acn-tv.co.jp/

■ ケーブルキャストについて

会社名 ： ジャパンケーブルキャスト株式会社

所在地 ： 〒100-0011 東京都千代田区内幸町二丁目 1番 6号 日比谷パークフロント 9F

代表者 ： 代表取締役会長兼社長 藤原 洋

設立 ： 2002年（平成 14年）10月

URL ： https://www.cablecast.co.jp/

 ブロードバンドタワーグループのジャパンケーブルキャスト株式会社（JCC）は、「笑顔で彩り豊かな地域社会づくり

に貢献し、地域・お客様と共に持続的成長」を目指し 2002 年より事業を開始しました。ケーブルテレビ事業者向け多

チャンネル配信プラットフォーム「JC-HITS」、コミュニティチャンネル向けデータ放送サービス「JC-data」、ケーブルテ

レビ専用チャンネル「チャンネル 700」など、地域のお客様に必要とされる映像・情報の提供に向けサービスを展開し

ております。

※記載されている会社名および商品名は、それぞれ各社の商標および登録商標であります。

■ 本件に関する報道機関からのお問い合わせ先

天草ケーブルネットワーク株式会社

電話：0969-22-1311

メールアドレス：acn@a.acn-tv.ne.jp

ジャパンケーブルキャスト株式会社 イノベーションセンター

電話：03-6910-2903

メールアドレス：pfcontact@cablecast.co.jp

https://www.acn-tv.co.jp/
https://www.acn-tv.co.jp/
https://www.acn-tv.co.jp/
https://www.acn-tv.co.jp/
https://www.acn-tv.co.jp/